

# **DZIENNIK URZĘDOWY**

**c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.**

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 28. lutego 1911.

---

---

L. 2425.

## **R o z p o r z ą d z e n i e**

**e. k. Rady szkolnej krajowej o przyznawaniu nauczycielom szkół ludowych zaliczek na płace.**

1. Stałym nauczycielom i nauczycielkom szkół ludowych, tak pospolitych jak i wydziałowych, może e. k. Rada szkolna krajowa za przyzwoleniem Wydziału krajowego udzielać bezprocentowych zaliczek na płace w przypadkach nadzwyczajnej potrzeby, wywołanej czy to chorobą nauczyciela lub członków jego rodziny, czy innemi nieszczęśliwemi wydarzeniami lub w ogóle okolicznościami, które pociągnęły za sobą znaczniejsze nadzwyczajne wydatki.

Na pokrycie wydatków bieżących zaliczek się nie udziela.

2. Wysokość zaliczki i ilość miesięcznych rat spłaty będzie oznaczona w każdym poszczególnym przypadku przez Radę szkolną krajową, zaliczka nie może jednak przekraczać 3-miesięcznej płacy nauczyciela bez dodatków, i musi być spłacona w najwięcej 20-tu bezpośrednio po sobie następujących ratach miesięcznych.

3. Nauczycielom wolno spłacić zaliczkę w terminie wcześniejszym, niż pierwotnie oznaczony, lub prosić później o odciąganie większych rat miesięcznych.

4. Z zasady udzielać się ma zaliczki tylko w takiej wysokości, aby nauczyciel mógł według wszelkiego prawdopodobieństwa spłacić ją jeszcze w czynnej służbie.

O ile się to jednak nie stanie Rada szkolna krajowa będzie ściągać zaległą resztę zaliczki także z emerytury, względnie odprawy lub z majątku nauczyciela.

5. Nowej zaliczki udzielić można dopiero po zupełnem spłaceniu poprzedniej.

6. Do podań mają być dołączone wiarygodne dowody, że istnieją okoliczności względnie warunki uzasadniające udzielenie zaliczki, jako to świadectwo lekarskie, rachunki, kwity itp. nadto w każdym przypadku dekret, którym oznaczono nauczycielowi lata służby policzalne do emerytury.

7. Podania należy wnosić na ręce Rad szkolnych okręgowych, które po przeprowadzeniu dochodzeń co do położenia majątkowego petenta, ewentualnie także co do prawdziwości przytoczonych w podaniu motywów, przedkładać je będą z pośpiechem Radzie szkolnej krajowej wraz z należycie wypełnioną tabelą kwalifikacyjną petenta, poświadczeniem właściwego urzędu podatkowego, czy pobory jego są obciążone kondyktami i jakimi, tudzież własną opinią opartą na wspomnianych dochodzeniach.

8. W roku 1911 ogólna ilość zaliczek nie może przekraczać 200.000 K w przyszłości zaś stosować się będzie do ogólnej kwoty, jaka będzie do rozporządzenia ze spłaty dawniejszych zaliczek.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 14. lutego 1911.

Za c. k. Namiestnika:

*Dembowski.*

L. 2502.

## O k ó l n i k

e. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich e. k. Rad szkolnych okręgowych i Zarządów szkół ludowych w sprawie uwidaczniania w tabelach kwalifikacyjnych nauczycieli ludowych kwalifikacyi pod względem językowym.

W rubryce piątej tabeli kwalifikacyjnej podług wzoru przepisanego rozporządzeniem z dnia 19. czerwca 1900 L. 14 242, Dz. urz. Nr. 20. (Pierozżyński str. 290), ma być według nagłówka wpisana: „kwalifikacya (świadectwa w chronologicznym porządku z oznaczeniem Komisji egzaminacyjnej)“.

Oczywista jest, że integralną częścią „kwalifikacji“ jest także język krajowy, w którym nauczyciel według uzyskanego świadectwa ma prawo uczyć, lub którego umie uczyć jako przedmiotu.

Należy więc na przyszłość ściśle przestrzegać, aby w odnośnej rubryce tabel kwalifikacyjnych był zawsze wymieniony, tak przy świadectwie dojrzałości, jak przy świadectwach kwalifikacyjnych, język wykładowy względnie języki wykładowe, oraz te języki, do których nauczania jako przedmiotów nauczyciel jest uzdolniony.

Jest to tem bardziej potrzebne, że okoliczność ta decyduje wielokrotnie przy nominacji względnie przeniesieniu nauczycieli, a należycie wypełniona tabela kwalifikacyjna, potwierdzona co do zgodności z dokumentami przez przewodniczącego Rady szkolnej okręgowej, może w myśl rozporządzenia Rady szkolnej krajowej z 20. marca 1889 L. 4.216, w razie jeżeli oryginalne dokumenta dołączone są do innego podania, brak ich skutecznie zastąpić.

Sprawy zaopatrzone w tabele nie odpowiadające temu przepisowi będzie się zwracać, bez względu na zwłokę jakiej dozna wskutek tego ich załatwienie.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 16. lutego 1911.

Za c. k. Namiestnika

*Dembowski.*

---

## Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 9. lutego 1911 raczył najmiłościwiej zamianować Stanisława Pająka, profesora gimnazjum w Jaśle, pełniącego obowiązki kierownika gimnazjum w Brzozowie, dyrektorem c. k. gimnazjum w Brzozowie: Stanisława Koprowicza, profesora gimnazjum IV. w Krakowie, dyrektorem c. k. gimnazjum realnego w Łańcucie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Teofila Niegera, zastępcę nauczyciela w c. k. seminarjum nauczycielskiem męskim w Rudniku, nauczycielem głównym w c. k. seminarjum nauczycielskiem męskim w Starym Sączu.

Prezydum c. k. Namiestnictwa przyznało Józefowi Turaszowi, nauczycielowi kierującemu 2-klasowej szkoły w Hruszowie w okręgu jaworowskim za 40-letnią wierną służbę medal honorowy, ustanowiony z okazji 50-letniego jubileuszu najmiłościwszych rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Ksawerze Aslanowiczównie, nauczycielce 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Samborze, przy sposobności przeniesienia jej na własną prośbę w stały stan spoczynku, uznanie za wieloletnią gorliwą i skuteczną pracę w zawodzie nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

Izaaka Gottesfelda na reprezentanta religii izraelskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie;

Jana Pielasza, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bortnikach, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tłumaczu.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała dr. Janowi Piątkowi profesorowi gimnazjum w Stryju, posadę nauczycielską w gimnazjum VI. we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli:

Franciszka Kłęczara w gimnazjum w Jasle; Michała Kińczyka w gimnazjum w Żółkwi; dr. Leona Pileckiego w gimnazjum w Przemyślu na Zasanu; dr. Pawła Łozińskiego w II. szkole realnej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła ks. Pawła Rabzaka, zastępcę nauczyciela w gimnazjum realnem w Łańcucie, do gimnazjum w Sanoku.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Stanisława Prokesza nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Bolechowie; Jana Lichtenberga nauczycielem, Eugenię Kubinównę i Helenę Konstankiewiczową nauczycielkami 5-klasowej szkoły w Rudniku;

Władysława Guzika nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Brzesku; Józefa Marguliesa nauczycielem religii izraelskiej 5-klasowej szkoły męskiej w Sokolowie;

Maryę Sobolewską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Delatynie; Edwarda Stelmacha nauczycielem 4-klasowej szkoły w Jadownikach; Leę Beerową nauczycielką religii izraelskiej 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Kingi w Stryju;

Sarę Rechnerową nauczycielką 4-klasowej szkoły na przedmieściu Zwaryckiem w Drohobyczu;

Michała Melniczuka nauczycielem 4-klasowej szkoły na przedmieściu „Odenica“ w Dolinie;

Jadwigę Kelhofferównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Schodnicy.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Władysława Bereźnickiego w Medenicach; Jana Lisa w Złotej; Władysława Ostafińskiego w Babicy.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Maryę Moroniównę w Bóbree; Adelę Kasprzykówną w Kornalowicach; Janinę Białoskórką w Rokitnie; Łucyę Janellównę w Dorohowie; Józefa Szumigal-

skiego w Myszkowicach; Helenę Schrottównę w Czyżynach; Janinę Bodnarównę w Łętowni; Teresę Steinównę w Lisowicach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Kazimierza Werta w Jezowie kameralnem; Jan Hładiaka w Michałkowie; Bronisława Bereskiego w Słobodzie bolechowskiej; Alojzję Kosińską w Chromohorbie; Józefę Króźlową w Wróblówce; Antoniego Haczkiewicza w Trzebionce; Maryę Hunczakównę w Rozborzu długim; Annę Bazańską w Moczydle; Franciszka Hermanna w Więckowicach; Wincentego Chmurę w Stróży; Jana Kuriję w Piotrowie; Maryana Ryżewskiego w Nowostawcach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Zofię Leitnerową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Sporyszu na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Rodatyczach; Jana Horodyskiego nauczyciela kierującego i Michalinę Horodyską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Iwanowcach na równorzędne posady do 2-klasowej szkoły w Siemakowcach; Antoniego Jaworskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Siemakowcach na równorzędną posadę do szkoły w Iwanowcach; Wojciecha Ślósarza nauczyciela kierującego i Helenę Ślósarzową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Kaszowie na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły w Kaszowie; Kazimierza Szufla nauczyciela 2-klasowej szkoły w Pysznicy na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Pysznicy; Józefa Jabłońskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Puźnikach na posadę nauczyciela do 3-klasowej szkoły w Chocimierzu; Emilię Makohońską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Tucznem na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Lityni; Bronisława Greissa nauczyciela 1-klasowej szkoły w Żulinie na równorzędną posadę do szkoły w Rzędzianowicach; Jana Karpiela nauczyciela 1-klasowej szkoły w Nagajowie na równorzędną posadę do szkoły w Jadachach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Emilię Ziemiańską nauczycielkę w Jezierzanaach, przydzieloną do szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Scholastyki w Przemyślu;  
 Maryę Niżankowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej im. św. Marcina we Lwowie;  
 Henrykę Delvecchio nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Kozach;  
 Zofię Mannową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Biłce szlacheckiej;  
 Olimpię Bałową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Żarkach, przydzieloną do 2-klasowej szkoły w Byczynie;  
 Olę Kaczmarową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Kwaszeninie;  
 Janinę Adameczykównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Bakowcach.

Zmarli:

Paulina Wolańska, tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Pawłokonie w okręgu brzozowskim, zmarła dnia 8. lutego b. r.;  
 Stanisław Czernikowski, stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Petrance dolnej w okręgu kałuskim, zmarł dnia 8. lutego b. r. w 45. roku życia a w 25. roku służby;

Franciszka Ceglecka, stała nauczycielka 4-klasowej szkoły w Łoszniowie w okręgu trembowelskim, zmarła dnia 23. stycznia 1911 w 34. roku życia a w 8. roku służby.

Na kurs pończosznicstwa i trykotarstwa, urządzony staraniem Ligi pomocy przemysłowej we Lwowie, powołała c. k. Rada szkolna krajowa następujące nauczycielki: Maryę Biegunową z Łapanowa (Bochnia); Stanisławę Karpińską z Krzeczkowej (Przemyśl); Eugenję Konopnicką z Dawidowa (Lwów zamiejski); Rozalię Pikównę z Limanowej; Bronisławę Piotrowską z Polanki-Haller (Podgórze); Helenę Rymaszównę z Uhrynia (Czortków); Idę Schutterównę z Buczacza; Franciszkę Zajączkowską z Albigowej (Jańcut); Maryę Chimiakównę z Podhajczyk (Rudki); Michalinę Misińską z Kalwaryi pałacowskiej (Dobromil); Lucję Janelli z Worochty (Nadwórna); Maryę Łaszczewską z Potylicza (Rawa); Jettę Seinfeldównę z Bohorodezan; Ludmiłę Tulisównę z Doliny; Józefę Kasprzykówną z Drohobycza; Walerję Szymańską z Zarzecza (Jarosław); Floreę Mohrównę z Łyśca (Bohorodeczany); Jadwigę Jastrzębską z Wojniłowa (Kałusz); Michalinę Karpównę z Mikłaszowa (Lwów zamiejski), Antoninę Wawszczykówną z Krasieczyna (Przemyśl) i Henrykę Zapetównę z Jankowie (Jarosław).

## Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 9. lutego 1911 l. 166 nadał klasom I. i II. prywatnego gimnazjum realnego, utrzymywanego przez „Towarzystwo szkoły średniej“ w Borszczowie, prawo publiczności na rok szkolny 1910/11.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem do l. 78.310 gminę Michałówkę w okręgu jarosławskim z zakresu szkolnego w Duńkowicach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Michałówee.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:

l. 1.424 2-klasową szkołę w Olesku w okręgu złoczowskim na 4-klasową.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

l. 1.409 w Poznancec hetmańskiej w okręgu skałackim;

l. 1.414 w Czanyżu w okręgu kamioneckim;

l. 1.427 w Dmuchańcu w okręgu brzeżańskim;

l. 1.482 w Sielnicy w okręgu przemyskim;

l. 1.519 w Pleśnianach w okręgu zborowskim;

l. 1.538 w Witkowicach w okręgu krakowskim zamiejskim;

l. 1.556 w Wilkowicach w okręgu białskim.

## Książki szkolne i naukowe.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Antoni Małecki. Gramatyka języka polskiego szkolna. Wydanie jedenaste. We Lwowie 1910. Nakładem autora.“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. Cena egzemplarza 2 K 40 hal.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Вибір з писем римских елѣгиків. Зладив О. Спиридон Бархут. Львів 1911. Накладом .І. Хмільвского“ w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. Cena egzemplarza oprawnego 1 K 80 h.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła wydawnictwo p. t. „Epos“ t. j. zbiór najznakomitszych poematów epickich wszystkich krajów i narodów w streszczeniach i wyciągach, pod redakcją Antoniego Langego, do bibliotek nauczycielskich.

---

## Konkursa.

### *a) ogłoszone po raz pierwszy:*

L. 2777. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs celem obsadzenia następujących posad rzeczywistych nauczycieli w szkołach średnich, ewentualnie innych posad które mogą się opróżnić:

A. Nauczycieli języka polskiego po jednej posadzie: w IV. gimnazjum w Krakowie; w IV. gimnazjum we Lwowie; w gimnazjum w Nowym Targu; w gimnazjum w Samborze; w gimnazjum w Trembowli; w gimnazjum w Kamionce strumiłowej; w I. szkole realnej w Krakowie; w szkole realnej w Rawie ruskiej; w szkole realnej w Tarnobrzegu.

B. Nauczycieli filologii klasycznej: w gimnazjum w Bochni (jedna posada); w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi (2 posady); po jednej posadzie w IV. gimnazjum w Krakowie; w gimnazjum akademickim we Lwowie (zakład główny); w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; w gimnazjum w Mielcu; w gimnazjum w Myślenicach; w gimnazjum w Sokalu; w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; w I. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; w gimnazjum w Gródku jagiellońskim.

C. Nauczycieli języka niemieckiego po jednej posadzie: w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu; w gimnazjum w Żółkwi; w gimnazjum w Brzozowie; w gimnazjum w Kamionce strumiłowej; w szkole realnej w Żywcu; w szkole realnej w Wieliczce; w gimnazjum w Stryju (zakład główny).

D. Nauczycieli języka francuskiego po jednej posadzie: w szkole realnej w Krośnie i w szkole realnej w Śniatynie.

E. Nauczycieli języka ruskiego po jednej posadzie: w III. gimnazjum w Krakowie (do tej posady przywiązany jest obowiązek nauczania języka ruskiego we wszystkich szkołach średnich w Krakowie); w gimnazjum w Sanoku; w gimnazjum w Sokalu.

F. Nauczycieli historyi i geografii po jednej posadzie: w gimnazjum w Gorlicach; w gimnazjum w Mieleu; w gimnazjum w Trenbowli; w gimnazjum w Brzozowie; w gimnazjum w Gródku jagiellońskim; w gimnazjum realnem w Łańcucie; w gimnazjum w Tłumaczu; w szkole realnej w Tarnobrzegu.

G. Nauczycieli matematyki i fizyki po jednej posadzie: w gimnazjum w Gorlicach; w gimnazjum w Myślenicach; w gimnazjum w Żółkwi; w szkole realnej w Rawie ruskiej.

H. Nauczycieli historyi naturalnej po jednej posadzie: w gimnazjum w Nowym Targu; w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; w gimnazjum I. w Tarnowie; w gimnazjum w Wadowicach; w szkole realnej w Tarnopolu.

I. Nauczyciela chemii w II. szkole realnej w Krakowie.

Do posad tych przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 Nr. 173 Dz. p. p. tudzież ustawy z dnia 24. lutego 1907 Nr. 55 Dz. p. p.

Wszystkie wymienione posady, jakoteż inne posady równorzędne ewentualnie opróżnić się mogące, mają być obsadzone od dnia 1. września 1911.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do Dyrekeyi tych zakładów, w których dane posady są opróżnione, najpóźniej do dnia 20. marca 1911.

Kandydaci, którzy ubiegać się będą o kilka z wymienionych posad, winni wnieść osobne podanie o każdą posadę, dołączając do każdego podania tabelę kwalifikacyjną.

Kandydaci, którzy ubiegać się będą nie tylko o jedną z posad wymienionych w niniejszym konkursie, lecz także o inną posadę ewentualnie opróżnić się mogącą, powinni to wyraźnie w swem podaniu zaznaczyć.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili w szkołach średnich obowiązki w charakterze zastępców nauczycieli, mają celem uzyskania policzenia tego czasu służby w myśl ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55, obok innych dokumentów służbowych przedłożyć szczegółowy wykaz zajęć wykonywanych w charakterze zastępców nauczycieli z podaniem przedmiotów i ilości godzin tygodniowej nauki. Wykaz ten ma być potwierdzony przez dyrekeye tych zakładów w których kandydaci pełnili służbę w charakterze egzaminowanych zastępców nauczycieli.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby wojskowej mają wykazać, czy uczynili już zadość obowiązkowi tej służby.

Dyrekeye tych zakładów, w których rzeczone posady są opróżnione, przedłożą nadesłane im bezpośrednio podania wraz z tabelą kompetentów i odnośnemi propozycjami, przedstawionemi w formie ternu, do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 30. marca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 18. lutego 1911.

---

L. 438. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczycielki w IX. szkole 4-klasowej



pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. Konarskiego w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.

Kompetentki o powyższą posadę mają się wykazać kwalifikacją nauczycielską przynajmniej do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. kwietnia b. r.

Podania należyce nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 8. lutego 1911.

---

L. 708. Celem obsadzenia posady nauczyciela w szkole 1-klasowej w Zawadzie lauckorońskiej ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory IV. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku do dnia 15. kwietnia 1911.

Brzesko, dnia 19. lutego 1911.

---

L. 503. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Krygu z poborami IV. klasy płac, z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane należy wnosić w terminie do 15. kwietnia 1911, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 17. lutego 1911.

---

L. 317. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Kańczudze, z obowiązkiem udzielania nauki w szkołach do parafii w Kańczudze należących.

2. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Kańczudze z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentowi posiadającemu egzamin wydziałowy z III. grupy.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Gacj, Giniewczynie, Krzeczowicach i Rozborzu. Od kompetentów o posadę w 2-klasowej szkole w Rozborzu wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

2. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Głogowem i Widaczowie.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku do 15. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 14. lutego 1911.

---

L. 412. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kałuszu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Wistowej z poborami IV. klasy płac, wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym i użytkiem  $\frac{1}{2}$  morga ogrodu. Językiem wykładowym w tej szkole jest język ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. kwietnia b. r. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kałusz, dnia 17. lutego 1911.

---

L. 4740. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową popoliczną im. Ces. Franciszka Józefa I. w Kołomyi, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 4-klasowej męskiej im. Jachowicza w Kołomyi.

B). Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (1ki) 4-klasowej szkoły w Turce pod Kołomyją.
2. Na posadę nauczyciela (1ki) 4-klasowej szkoły w Tłumaczyku.
3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Zamulińcach.
4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Gwoźdźcu starym.
5. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Zahajpolu.

O posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; nauczyciel religii nie może pełnić obowiązków duszpasterskich.

Od kandydatów (tek) ubiegających się o posady w szkołach 4-klasowych wymaga się uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego.

W szkołach w Tłumaczyku, Turce, Zamulińcach, Zahajpolu i Gwoźdźcu starym jest język wykładowy ruski.

Kandydaci ubiegający się równocześnie o kilka z wymienionych posad mają do każdego podania dołączyć osobną tabelę kwalifikacyjną.

Podania udokumentowane z dołączeniem u nauczycieli tymczasowych wykazu lat służby, u nauczycieli stałych dekretu policzalności lat służby, wnosić należy

za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi do 15. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kołomyja, dnia 15. lutego 1911.

---

L. 402. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach prostuje konkurs z dnia 6. stycznia bieżącego roku l. 35, na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Rudkach, ogłoszony w Nr. 2. i 3. Dziennika urzędowego w ten sposób, że pierwszeństwo w otrzymaniu tej posady będą mieli kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy I.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rudki, dnia 8. lutego 1911.

---

L. 745. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Mielcu z poborami III. klasy płac.

Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z egzaminem wydziałowym.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu do dnia 15. kwietnia bieżącego roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Mielec, dnia 12. lutego 1911.

---

L. 190. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole połączonej z kursem rolniczym w Łoszniowie, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 1-klasowych szkołach w Suszczynie i Boryczówce.

2. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole połączonej z kursem rolniczym w Łoszniowie.

3. Na posadę nauczyciela podwładnego 2-klasowej szkoły w Mogilnicy starej.

W szkole w Łoszniowie jest język wykładowy polski, w Mogilnicy starej język ruski.

O posadę pod 1. ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani. Kompetenci o posadę pod 2. winni wykazać się kwalifikacją do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do nauczania języków polskiego i niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Trembowli do dnia 15. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Trembowla, dnia 2. lutego 1911.

---

L. 89. C. k. Rada szkolna okręgowa w Myślenicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Makowie z obowiązkiem nauczania i w innych szkołach ludowych należących do tej parafii.

O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą pełnili równocześnie obowiązków duszpasterskich.

2. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Makowie. Kompetencji z kwalifikacją do szkół wydziałowych mają pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Jachówce, Peimiu i Sidzinie.

O posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Peimiu, połączonej z dopełniającym kursem ogrodniczo-sadowniczym, mogą się ubiegać tylko nauczyciele ukwalifikowani do udzielania nauki gospodarstwa wiejskiego w szkołach ludowych.

4. Na posadę nauczyciela lub nauczycielki w 2-klasowej szkole w Bystrej.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret polityczalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Myślenicach do dnia 15. kwietnia bieżącego roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Myślenice, dnia 20. stycznia 1911.

L. 390. C. k. Rada szkolna okręgowa w Ropczycach ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Ropczycach.

2. Na posadę nauczyciela (nauczycielki) w 5-klasowej szkole mieszanej w Sędziszowie.

W otrzymaniu powyższych posad będą mieli pierwszeństwo kandydaci posiadający egzamin do szkół wydziałowych.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej mieszanej w Sędziszowie, o którą ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni. Posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Z poborami IV. klasy płac:

4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bobrowej.

5. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Borku wielkim i w Olehowej.

6. Na posady nauczycieli (nauczycielek) podwładnych w szkołach dwuklasowych w Bobrowej, Chechłach, Paszczynie, Pustkowie i Pustyni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropezycach w terminie do 15. kwietnia 1911 roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Ropezyce, dnia 16. lutego 1911.

L. 423. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A). Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej w Gorlicach z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem do udzielania nauki gimnastyki.

B). Z poborami III. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Bieczu z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii rzymsko-katolickiej w Bieczu.

C). Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli (lek) podwładnych 4-klasowej szkoły w Łużnej.

4. Na posadę nauczyciela (lki) podwładnego 2-klasowej szkoły w Mszance.

5. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Bednarce, Koniecznej, Kunkowej, Lipnej, Małastowie, Nieznajowej, Raclawicach, Ropkach i Wapiennem.

W szkołach w Bednarce, Koniecznej, Kunkowej, Lipnej, Małastowie, Nieznajowej, Ropkach i Wapiennem językiem wykładowym jest język ruski, we wszystkich innych polski.

O posadę katechety kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani.

Podania udokumentowane należy wnosić w terminie do 15. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 11. lutego 1911.

## Ogłoszenia wolnych posad

### dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 562. C. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza, że w 4-klasowej szkole w Ustrzykach dolnych jest wolna posada nauczyciela religii izraelskiej za remuneracją po myśli ustępu drugiego § 5. ustawy z dnia 15. września 1909 Dz. u. kr. Nr. 123. — O tę posadę ubiegać się mogą kandydaci posiadający warunki określone w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Lisko, dnia 11. lutego 1911.

L. 23. W okręgu szkolnym buczaekim są w miejscowościach zaliczonych do IV. klasy płac dwie posady podwładnych nauczycieli i jedna posada nauczyciela samoistnego tymczasowo do obsadzenia. Podania udokumentowane należy wnosić zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu.

Buczacz, dnia 17. stycznia 1911.

---

## Konkurs.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 1.873. Celem obsadzenia posady dyrektora c. k. gimnazjum akademickiego we Lwowie. ewentualnie innego zakładu równorzędnego, ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym wliczalnym do emerytury w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Nr. 173 Dz. p. p. i z 24. lutego 1907 Nr. 55 Dz. p. p. mieszkanie w naturze, względnie odpowiednie relutum i połowa dodatku aktywalnego.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do dnia 15. marca 1911 do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów. dnia 1. lutego 1911.

---

L. 279. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Kaszowie.
2. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Branicach, Bronowicach małych i Kobylanach.
3. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Nowej Wsi szlacheckiej i Wołowicach.
4. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Czulówku, Kamieniu, Ruszczy, Trojanowicach i Rusocicach.

Od kompetentów o posady wymienione pod 1 i 2 wymaga się kwalifikacji do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane wraz z wykazem służbowym wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie do końca marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

W Krakowie, dnia 29. stycznia 1911.

---

L. 135. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela (nauczycielki) kierującego (cej) 5-klasowej szkoły żeńskiej w Mielcu z poborami III. klasy płac.

Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom (tkom) z egzaminem do szkół wydziałowych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do dnia 31. marca 1911.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.

Mielec, dnia 17. stycznia 1911.

---

L. 275. C. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela kierującego w szkole 4-klasowej z językiem wykładowym polskim w Wierzawicach z poborami IV. klasy płac.

O posadę tę ubiegać się mogą nauczyciele, którzy posiadają egzamin kwalifikacyjny do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Kompetenci mają wnieść należycie udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone podania najpóźniej do dnia 31. marca 1911 aa pośrednictwem władzy przełożonej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.

Łancut, dnia 25. stycznia 1911.

---

L. 511. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

I. Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela kierującego i posadę nauczyciela podwładnego w szkole 4-klasowej męskiej im. Brodzińskiego w Bochni.

II. Z poborami IV. klasy płac:

a) Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Lipnicy górnej.

b) Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Bełdnie i Ostrowie szlacheckim.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby przedetatowej należy wnosić przez władzę przełożoną do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Bochni najpóźniej do 31. marca 1911.

Kompetenci, ubiegający się o kilka z wymienionych posad, mają wnieść o każdą posadę osobne podanie zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bochnia, dnia 22. stycznia 1911.

---

L. 623. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Niżankowicach. Kandydaci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Bolestraszycach, Medyce i Żurawicy.

3. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Duńkowiczkach, Książkach, Przedmieściu dubieckim, Śliwnicy ad Dubiecko, Średniej, Trójjezycach i Zrotowicach.

Kandydaci kompetujący o posadę w Medyce mają się wykazać uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego a w Żurawicy uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego i prowadzenia kursu rolniczego.

Językiem wykładowym w Niżankowicach, Medyce, Żurawicy, Przedmieściu dubieckim, Śliwnicy ad Dubiecko i Średniej jest język polski, w innych ruski. Język ruski jako drugi język krajowy jest obowiązkowy we wszystkich szkołach z polskim językiem wykładowym z wyjątkiem szkół w Przedmieściu dubieckim i w Śliwnicy ad Dubiecko.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do końca marca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyśl, dnia 9. lutego 1911.

---

## Ogłoszenie.

Zarząd zjednoczonego Galicyjskiego Towarzystwa dla ogrodnictwa i pszczelnictwa we Lwowie (ul. św. Mikołaja l. 4) podaje do wiadomości, iż podobnie jak w latach poprzednich rozsyłać będzie bezpłatnie komitetom ogrodniczo-pszczelnym i Zarządom szkół ludowych nasiona, potrzebne dla ogrodów szkolnych, za nadesłaniem 60 h (w pocztowych markach) na koszt wysyłki.

Zgłoszenia o nasiona przyjmuje Zarząd Towarzystwa tylko do 20. marca b. r.

Sortyment obejmuje te rośliny i w takich ilościach, jakie są potrzebne do założenia ogródka szkolnego wedle planu podanego w broszurze ks. A. Głodzińskiego „O prowadzeniu ogrodu szkolnego“.

---

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.